
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2018 - PR

91/2018

91/2018

25/06/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GILBERTO DA SILVA MARQUES E CIA LTDA.     (9733)

3 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: minibus, vans, micro-ônibus, ônibus e
assemelhados pertencentes à frota do Município.

H 430,00  0,0000 59,00    25.370,00

4 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: camionetas, utilitários de médio e
grande porte e assemelhados pertencentes à frota do Município.

H 600,00  0,0000 59,00    35.400,00

5 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: caminhões e assemelhados
pertencentes à frota do Município.

H 1.200,00  0,0000 59,00    70.800,00

6 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: máquinas pesadas e assemelhados
pertencentes à frota do Município.

H 1.300,00  0,0000 59,00    76.700,00

7 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: tratores agrícolas e assemelhados
pertencentes à frota do Município.

H 200,00  0,0000 58,50    11.700,00

8 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos equipamentos agrícolas e assemelhados
pertencentes ao do Município.

H 150,00  0,0000 59,00    8.850,00

Total do Fornecedor: 228.820,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

91/2018

53/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/07/2018
Contratação, através de SRP, p/ eventual e futura contratação p/ serviços mecânico especializado p/ 
conserto de veículos de passeio, utilitários de pequeno, médio e grande porte, minibus, furgão, vans, 
ambulância, kombi, micro-ônibus, ônibus, caminhões, camionetas, máquinas pesadas e tratores agrícolas e 
equipamentos e assemelhados, utilizados nas secretarias do Município, por um período de 12 meses, 
contados da assinatura da Ata de SRP, conforme especificações constante do Termo de Referência.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   18   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2018 - PR

91/2018

91/2018

25/06/2018

Folha:  2/2

MESAL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E PREST SERV L     (6478)

1 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: de passeio, utilitários pequenos e
assemelhados pertencentes à frota do Município.

H 1.090,00  0,0000 64,00    69.760,00

2 Contratação de serviços mecânicos especializado para conserto,
manutenção e demais atividades necessárias ao perfeito
funcionamento dos veículos: furgão, Kombi, ambulância e
assemelhados pertencentes à frota do Município.

H 200,00  0,0000 54,00    10.800,00

Total do Fornecedor: 80.560,00

Total Geral: 309.380,00

Santo Augusto,   18   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


